АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОССКОЕ
         Кичменгского-Городецкого муниципального района Вологодской области
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.02 2011г                                                       №8
О содействии устойчивости
функционирования организаций

сельского поселения Погосское

в чрезвычайных ситуаций

      В соответствии со статьей 11 Федерального  закона от 21 декабря 1994 года

№ 68 – ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» (с последующими изменениями) и статей 6 закона области от 25 марта 2008 года № 1773- ОЗ « О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями) , постановления от 14.01.2011г №9 «О содействии устойчивости функционирования организаций Кичменгско-Городецкого муниципального района в чрезвычайных ситуациях» администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить  Положение о содействии устойчивости функционирования организаций сельского поселения Погосское в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                  В.А.Федулин

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                           от 04.02.2011г №8
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

            о содействии устойчивости функционирования организаций

             сельского поселения Погосское в условиях чрезвычайных

                            ситуаций муниципального характера
        1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» законом области от 25 марта 2008года № 1773 -03 «О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Вологодской области от 3 декабря 2010года №1386 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вологодской области в чрезвычайных ситуациях», постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 14 января 2011года №9 «О содействии устойчивости функционирования организаций Кичменгоско-Городецкого муниципального района в чрезвычайных ситуациях».
     2.Органами, осуществляющими содействие устойчивости функционирования организаций сельского поселения Погосское  в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера, являются:

      Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных симтуаций и обеспечению пожарной безопасности  сельского поселения Погосское; службы районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (РЗОПРСЧС)

   2.1 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Погосское
 - координирует деятельность по осуществлению экономических организаций, инженерно- технических и специальных мероприятий, заблаговременно проводимых на территории поселения с целью обеспечения безопасности  населения и снижения возможных потерь и разрушений, создания оптимальных условий для восстановления производства, обеспечения жизнедеятельности населения в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

2.2 В режиме повышенной готовности РСЧС принимает оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций муниципального характера, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций поселения в чрезвычайных ситуаций муниципального характера.
2.3 В режиме чрезвычайной ситуации осуществляют  содействие организациям при проведении мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций муниципального характера и обеспечению устойчивости  безопасности функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций  муниципального характера путем:
      выпуска  материальных ресурсов поселения резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера в соответствии со сложившейся обстановкой

      привлечение сил и средств РЗ ОП РСЧС для проведения аварийно-спасательных работ в очагах поражения;                                                                                                             проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях муниципального характера